
  

FORMULÁŘ   F_OVZ_SPE 

 
Pozor na správně vyplněný název provozovny, adresu, ÚTJ (s vazbou na Kraj) a  kontaktní údaje 

zpracovatele hlášení. 

 



  

 
 

Příklad souhrnného vyplnění údajů pro plynovou kotelnu (žádný z kotlů nepřesahuje příkon 1 

MW). V souladu se stanovenými emisními limity se ohlašují pouze emise NOx a CO (součet za 

všechny tři kotle). Emise CO je nižší než 0,0005 t, proto je uvedena nulová hodnota.  



  

 
 

Příklad vyplnění údajů pro zdroj používající rozpouštědla – souhrnné údaje za dvě odmašťovací 

linky. Spálené palivo odpovídá spotřebě termického spalování emisí VOC odváděných 

z odmašťovacích linek (samostatný odlučovač pro každou linku). Je uvedena spotřeba rozpouštědel 

(součet dle roční hmotnostní bilance rozpouštědel - RHB). Emise TOC (součet obou linek) je 

zjištěna měření za odlučovači. Emise VOC je fugitivní emise zjištěná výpočtem z RHB (lze přiložit 

k SPE). 

 

 



  

 
Oba výduchy za odlučovači z předchozího příkladu jsou pro ohlášení vykázány jako jeden 

„fiktivní“ výduch s uvedeným druhem odlučovače a emisí TOC. V dalším listu 4 bude uveden 

výduch pro fugitivní emise. 



  

 
V listu Měření jsou uvedeny měřené emise plynové kotelny (NOx a CO). Vyplněny by měly být 

údaje o emisním limitu, naměřené koncentraci, vypočteném hmotnostním toku a měrné výrobní 

emisi. Všechny tyto údaje by měly být uváděny v protokolu z měření. Údaje pro kotle K2 a K3 (vše 

zdroj 001) budou na dalších listech formuláře. 

 

 



  

List 2 pro ZJEDNODUŠENÉ ohlášení plynových nebo olejových kotelen a čerpacích 

stanic 
 

 
 

 

Poslední list s tlačítky pro kontrolu a odeslání hlášení 

 

 

 

 

FORMULÁŘ   F_OVZ_POPL 

 

 
 

Pokud nebude uplatňováno nevyměření poplatku ani snížení poplatku emisními koeficienty podle § 

15, odst. 5 a 6 zákona, zůstává vyplnění formuláře stejné, jako v předchozích letech, mění se pouze 

sazby – viz náhled na oddíl 2. 

 

 



  

 

Pokud bude u jednoho nebo více zdrojů uplatněno nevyměření a/nebo snížení poplatku podle § 15, 

odst. 5 a 6, použije provozovatel oddíl 3 a přiloží soubor ve formátu Excel, dokumentující 

výpočet poplatku.  

 

 
 

 

 

 

FORMULÁŘ   F_OVZ_POPL - ODDÍL 3 

 
Výběr textu Stanoviska MŽP k  nevyměření a/nebo snížení poplatku: 

K prokázání plnění podmínky stanovené emisní koncentrace v písm. b) a c) lze nepochybně využít 

výsledky kontinuálního měření emisí (platné průměry, které definují splnění emisního limitu), 

naopak k prokázání plnění podmínky není možné použít jednorázové měření emisí ani výpočet emisí 

(s použitím emisních faktorů, měrné výrobní emise nebo emisní bilance ve smyslu § 12 vyhlášky č. 

415/2012 S 


